REPUBLIKA £ SHOIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT
SPORTIT DHE RINISE

QENDRA E SHERBIMEVE ARSIMORE

Nrsl@f Prot. Tirané, mé rl . / 1 .2019

(Lutemi referojuni né rast pérgjigjeje)
URDHER

Nr58, Daté [( /1f /2019

PER MIRATIMIN E FORMULAREVE A1/A1Z DHE UDHEZUESVE PERKATES PER
MATUREN SHTETERORE 2020

NE mbéshtetje t€ Ligjit nr. 69, daté€ 21.06.2012, “Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén
¢ Shqipéris€”, i ndryshuar, t€ Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr. 78, daté 08.02.2006, “Pér
krijimin e Maturés Shtetérore dhe pranimet né shkollat e larta”, i ndryshuar, t& Vendimit t&¢ Késhillit
t€ Ministrave nr. 1013, dat€¢ 10.12.2010, "Pér krijimin e Agjencisé Kombétare t& Provimeve", i
ndryshuar, t€ Udhézimit t¢ Ministrit t& Arsimit dhe Sportit nr.8, daté 13.03.2017, “Pér organizimin
dhe funksionimin e Qendrés s¢ Shérbimeve Arsimore dhe t& Urdhrit t& Ministrit t& Arsimit, Sportit
dhe Rinisé “Pér miratimin ¢ Rregullores s¢ Maturés Shtetérore né Republikén e Shqipérisé”,

URDHEROJ

1. Miratimin e formularéve A1/A1Z, grafikun e aplikimeve, si dhe udhézuesve pérkatés pér Maturén
Shtetérore 2020, sipas dokumenteve bashkélidhur kétij urdhri.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri Qendra e Shérbimeve Arsimore, Agjencia e Sigurimit t&
Cilésis¢ s& Arsimit Parauniversitar, Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar, Drejtorité

Rajonale t€ Arsimit Parauniversitar, Zyrat Arsimore Vendore dhe institucionet arsimore.

Ky urdhér hyn né fuqi menj&herg.

Fage 1 nga 1
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FORMULARI Al

wownrshdanse  PER REGJISTRIMIN E MATURANTEVE NE MATUREN SHTETERORE 2020

MINISTREA E ARSIMIT

Plotésohet vetém nga maturantét qé pérfundojné shkollén e mesme né vitin 2020

|. Te dhéna personale.

Plotésohen nga maturanti.

1. Numri personal né letérnjoftimin ID

2. Emri Atésia: Mbiemri:

3. Datélindja: (dd/mm/vvwy) / /

4. Vendlindja e maturantit

5. Gjinia: [ ] Femér [ ] Mashkull

6. Adresa e e-mail-it Telefoni i kontaktit maturantit/mbikéqyrésit: 06
7. Do té aplikoni pér studime jashté vendit? [ ] Po []Jo

Il. Té dhéna shkollore.

Plotésohen nga maturanti.

8. Emrii qytetit/fshatit:
9. Emriishkollés ku studion:

Plotésohen nga mbikéqyrési.

10. ZVA
11. Indeksi i profilit:

12. Emértimi i profilit
13. Klasa Il / IV: Emértimi i paralelit té klasés (A, B, C, D, E,F, G, H, I, J,K,L,M,N,0,P,Q,R, S, T)
14. Gjuha e huaj e detyruar gé do té japé provim. D3 | ]

Plotésohen nga maturanti.

15. Léndét me zgjedhije:

Lénda e zgjedhurZ |




LISTA E LENDEVE ME ZGJEDHJE PER GJIMNAZET, SHKOLLAT E MESME ARTISTIKE
DHE SHKOLLAT E MESME PROFESIONALE

Nr. Lénda Nr Lénda
l. Pér shkollat e mesme (Gjimnazet) lll. | Pér shkollat e mesme Profesionale
1 Kimi 1 Hoteleri-turizém
2 Fiziké 2 Shérbime mjetesh transporti
3 Biologji 3 Mekaniké
4 Histori 4 Elektrotekniké
5 | Gjeografi 5 | Elektroniké
6 | Qytetari dhe Psikologji 6 Pé&rpunim druri
7 Filozofi dhe Sociologji 7 Ndértim
8 Ekonomi 8 Tekstil-konfeksione
9 | Tekstil-konfeksione (NABER ADA)
10 | Teknologji ushgimore
IIl. | Pér shkollat e mesme Artistike 11 | Bujgési
9 Histori muzike 12 | Shérbime sociale dhe shéndetésore
10 | Histori arti 13 | Instalues i sistemeve termohidraulike
11 | Histori baleti 14 | Teknologji kimike
15 | Peshkim
16 | Detari
17 | Gjeologji-miniera
18 | Llogari
19 | Shérbime bankare
20 | Sipérmarrje e agjencisé turistike
21 | Sigurime
22 | Tregti
23 | Administrim biznesi
24 | Rrjete té dhénash
25 | Mbéshtetje e pérdoruesve té TIK
26 | Zhvillim Website
27 | Rrjete té dhénash (pilot-giz)
28 | Inxhinieri informatike softwaresh (Hermann Gmeiner)
29 | Silvikulturé
30 | Agrobiznes
31 | Veterinari
32 | Gjeodezi
33 | Biznes (Harry Fultz)
34 | Elektroniké (Harry Fultz)
35 | Automekanik (Harry Fultz)
36 | Teknologji informacioni (Peter Mahringer)
37 | Kérkim, shpim dhe shfrytézim nafte, gazi dhe uiji




wiEE NS PER REGJISTRIMIN E KANDIDATEVE NE MATUREN SHTETERORE 2020

5 gy

FORMULARI A1z

Plotésohet vetém nga kandidatét qé kané kryer shkollén e mesme para vitit 2020.

I. Té dhéna personale
Plotésohen nga kandidati

NoasNp=

Numri personal né letérnjoftimin 1D
Emri: Atésia: Mbiemri:
Datélindja: (dd/mm/vvvv) / /

Vendlindja e maturantit
Gjinia: [ ] Femér [ ] Mashkull

Adresa email-it Telefoni i kontaktit maturantit/mbikéqyrésit: 06

Do t& aplikoni pér studime jashté vendit? [JPo  [JJo

IIl. Té dhéna shkollore.
Plotésohen nga kandidati

8.
9.

Emri i gytetit/fshatit:
Emri i shkollés:

Plotésohen nga mbikéqyrési

10.
11,
12,

ZVA:
Indeksi i profilit:
Emértimi i profilit

lll. Té dhéna léndore.
Plotésohen nga kandidati

13.
14.
15.
16.

17.

ID e kandidatit | |
Viti i pérfundimit té shkollés sé mesme
Ka marré déftesé pjekurie/diplomé ~ Po[ | Jo[ |

Léndét e detyruara:

16.1. Léndét e detyruara qé do mbarten:
Lénda D1 Nota e shkallézuar D1 ____, Lénda D2 Nota e shkallézuarD2
Lénda D3 Nota e shkallézuar D3 ___,

16.2. Léndét e detyruara qé do té japésh provim:
Lénda D1 Lénda D2 Lénda D3

Léndét me zgjedhije:

17.1. Lénda me zgjedhje qé do té mbartet.

Lénda me zgjedhje Z Nota e shkallézuar Z , Viti

17.2. Zgjidh léndén me zgjedhje gé do té japésh provim:
Lénda me zgjedhje Z [ |




LISTA E LENDEVE ME ZGJEDHJE PER GJIMNAZET SHKOLLAT E MESME ARTISTIKE
DHE SHKOLLAT E MESME PROFESIONALE

Nr. Lénda Nr Lénda
5 Pér shkollat e mesme (Gjimnazet) ll. | Pér shkollat e mesme Profesionale
1 Kimi 1 Hoteleri-turizém
2 Fiziké 2 Shérbime mjetesh transporti
3 Biologji 3 Mekaniké
4 Histori 4 Elektrotekniké
5 Gjeografi 5 Elektroniké
6 Qytetari dhe Psikologji 6 Pérpunim druri
7 | Filozofi dhe Sociologji 7 | Ndértim
8 Ekonomi 8 | Tekstil-konfeksione
9 | Tekstil-konfeksione (NABER ADA)
10 | Teknologji ushgimore
Il. | Pér shkollat e mesme Artistike 11 | Bujgési
9 Histori muzike 12 | Shérbime sociale dhe shéndetésore
10 | Histori arti 13 | Instalues i sistemeve termohidraulike
11 | Histori baleti 14 | Teknologji kimike
15 | Peshkim
16 | Detari
17 | Gjeologji-miniera
18 | Llogari
19 | Shérbime bankare
20 | Sipérmarrje e agjencisé turistike
21 | Sigurime
22 | Tregti
23 | Administrim biznesi
24 | Rrjete t& dhénash
25 | Mbéshtetje e pérdoruesve té TIK
26 | Zhvillim Website
27 | Rrjete té dhénash (pilot-giz)
28 | Inxhinieri informatike softwaresh (Hermann Gmeiner)
29 | Silvikulturé
30 | Agrobiznes
31 | Veterinari
32 | Gjeodezi
33 | Biznes (Harry Fultz)
34 | Elektroniké (Harry Fultz)
35 | Automekanik (Harry Fultz)
36 | Teknologiji informacioni (Peter Mahringer)
37 | Kérkim, shpim dhe shfrytézim nafte, gazi dhe uiji




& o =

UDHEZUES PER PLOTESIMIN E FORMULARIT A1

Matura Shtetérore 2020

Formulari A1 plotésohet online. Procedura e plotésimit do t& béhet sipas njé udhézimi t& vecanté.

Formularin A1 e plotésojné vetém maturantét e vitit shkollor 2019 — 2020.

Plotésimi i Formularit A1 fillon né Portalin Qeveritar e-albania, dhe pérfundon né shkollé né portalin e Maturés.
Procesi i plotésimit t& Formularit A1 né shkollé ndiget nga njé person i ngarkuar nga drejtoria e shkollés, g&
quhet “‘mbikéqyrés”.

Mbikéqyresi pajiset me kodin pérkatés t& hyries né sistem. Vetém pasi mbikéqyrési vendos kodin e fij né
sistem, maturanti mund t& pérfundojé plotésimin e Formularit A1 né shkollé.

Formulari i plotésuar printohet, nénshkruhet nga maturanti dhe mbikéqyrési si dhe vuloset nga drejtori i

shkollés ku plotésohen formularét A1. Shkolla ruan njé kopje t& formularéve & printuar deri né pérfundim t&
Maturés Shtetérore 2020.

TE DHENA PERSONALE
Plotésohen nga maturanti/maturantja.

Tek pika 1 e formularit A1, (numri personal i letérnjoftimit ID), maturanti shénon numrin e tij personal gé ka né
dokumentin e identifikimit. Ky informacion éshté i detyrueshém dhe pa plotésuar até, nuk mund t& vijohet me
aplikimin.

Pér t dhénat né pikat 2-5 & formularit A1, pasi maturanti bén plotésimin, sistemi bén verifikimin e tyre dhe

nuk lejon t& vazhdohet aplikimi, nése ka pasaktési.

Tek pika 6 e formularit A1, maturanti shénon né fushat pérkatése adresén e email-it dhe numrin e telefonit,

te cilat duhet & ruhen t& pandryshuara deri né fund t& Maturés Shtetérore 2020, me qéllim gé ai t& marré
informacion né faza € ndryshme t& procesit. Nése maturanti nuk ka telefon, ose nuk déshiron t& shénojé
numrin e telefonit, atéheré mbikéqyrési shénon numrin e tij & telefonit.

Tek pika 7 e formularit A1, shénohet X tek kutizat prané Po ose Jo.




Il. TE DHENA SHKOLLORE

Té dnhenat shkollore do t& plotésohen né bashképunim me mbikéqyrésin e sallés ku béhet aplikimi. Pér
plotésimin e sakié t& kérkesave t& kétij grupimi, maturanti dhe mbikéqyrési duhet t& marrin informacion t&
sakté dhe t& ploté pér secilén nga rubrikat pérkatése:

Plotésohen nga maturanti

- Tek pika 8 e formularit A1; (emri i gytetit/fshatit), maturanti shénon emrin e qytetit/fshatit ku ndodhet
shkolla ku po ndjek studimet.

- Tek pika 9 e formularit A1; (emri i shkollés ku studion), maturanti shénon emrin e shkollés ku po studion.

Plotésohen nga mbikéqyrési.

- Tek pika 10 e formularit A1, mbikéqyrési plotéson emrin e ZVA-s& pérkatése.

- Tek pika 11 e formularit A1, (indeksi i profilit), mbikéqyrési zgjedh nga lista numrin dyshifror g& i pérket
emértimit t& profilit t& shkollés ku ndjek studimet maturanti.

- Tek pika 12 e formularit A1, (emértimi i profilit) mbikéqyrési plotéson emrin e profilit/degés.

- Tek pika 13 e formularit A1, mbikéqyrési plotéson klasén dhe paralelin e klasés ku po studion maturanti.

- Tek pika 14 e formularit A1, zgjidhet nga lista, gjuha e huaj gé né planin mésimor t& shkollés trajtohet si
gjuhé e huaj e detyruar.

ll. TE DHENA LENDORE

Plotésohen nga maturanti

Tek pika 15 e formularit A1

- Numiiléndéve gé do té zgjidhen do t& jeté 1 (njé). Maturanti zgjedh nga lista léndéve me zgjedhje Z, 16ndén
(& déshiron t& japé provim.

- Zgjedhja e Iéndés béhet né pérputhje me udhézimet e ministrisé pérgjegjése pér arsimin dhe ministrisé pérgjegjése pér
arsimin profesional.

- Teoria profesionale &shté e zbérthyer né profile sipas indeksit t& shkollave.

- Maturanti i shkollave profesionale zgjedhjen e léndés me zgjedhje (qé& pér ta do t& konsiderohet provim i

detyruar) duhet ta béjé detyrimisht né grupin Ill, “Pér shkollat € mesme profesionale”.




LISTA E LENDEVE ME ZGJEDHJE PER GJIMNAZET, SHKOLLAT E MESME ARTISTIKE
DHE SHKOLLAT E MESME PROFESIONALE

Nr. Lénda Nr Lénda
L. Pér shkollat e mesme (Gjimnazet) lll. | Pér shkollat e mesme Profesionale
1 Kimi 1 Hoteleri-turizém
2 Fiziké 2 Shérbime mijetesh transporti
3 Biologji 3 Mekaniké
4 Histori 4 Elektrotekniké
5 Gjeografi 5 Elektroniké
6 Qytetari dhe Psikologji 6 P&rpunim druri
7| Filozofi dhe Sociologji 7 | Ndértim
8 Ekonomi 8 Tekstil-konfeksione
9 | Tekstil-konfeksione (NABER ADA)
10 | Teknologji ushgimore
Il. | Pér shkollat e mesme Artistike 11 | Bujgési
9 | Histori muzike 12 | Shérbime sociale dhe shéndetésore
10 | Histori arti 13 | Instalues i sistemeve termohidraulike
11 | Histori baleti 14 | Teknologji kimike
15 | Peshkim
16 | Detari
17 | Gjeologji-miniera
18 | Llogari
19 | Shérbime bankare
20 | Sipérmarrje e agjencisé turistike
21 | Sigurime
22 | Tregti
23 | Administrim biznesi
24 | Rrjete t& dhénash
25 | Mbéshtetje e pérdoruesve té TIK
26 | Zhvillim Website
27 | Rrjete té dnénash (pilot-giz)
28 | Inxhinieri informatike softwaresh (Hermann Gmeiner)
29 | Silvikulturé
30 | Agrobiznes
31 | Veterinari
32 | Gjeodezi
33 | Biznes (Harry Fultz)
34 | Elektroniké (Harry Fultz)
35 | Automekanik (Harry Fultz)
36 | Teknologiji informacioni (Peter Mahringer)
37 | Kérkim, shpim dhe shfrytézim nafte, gazi dhe uji




UDHEZUES PER PLOTESIMIN E FORMULARIT A1Z
Matura Shtetérore 2020

. Formulari A1Z plotésohet online. Procedura e plotésimit do t& béhet sipas njé udhézimi té vecanté.
- Plotesimi i Formularit A1Z fillon né Portalin Qeveritar e-albania, dhe pérfundon né shkollé né portalin e Maturés.

. Formulari A1Z plotésohet nga:

a) Kandidati qé ka pérfunduar shkollén e mesme para vitit 2020 dhe qé ka detyrim pér t& dhéné njé ose disa
provime t& Maturés Shtetérore;

b) Kandidati gé ka kryer arsimin e mesém jashté vendit, i cili pasi ka béré njehsimin e diplomés né komisionin
perkates, né QSHA, rezulton se ka detyrim pér t& dhéné njé ose disa provime t& Maturés Shtetérore:

¢) Kandidati & ka pérfunduar shkollén e mesme né Shqipéri ose jashté vendit, g& nuk kané detyrim pér t&
dhéné provime né MSh 2020, por gé déshiron t& vazhdojé studimet né Institucionet e Arsimit t& Larta (IAL).

. Procesi i plotésimit t&¢ Formularit A1Z né shkollé ndiget nga njé person i ngarkuar nga drejtoria e shkollés, qé
quhet “mbikéqyrés”.

- Mbikéqyrési pajiset me kodin pérkatés t& hyries né sistem. Vetém pasi mbikéqyrési vendos kodin né sistem,
kandidati mund t& pérfundojé plotésimin € Formularit A1Z.

. Kandidati pér t& plotésuar formularin A1Z, duhet t& paragesé tek mbikéqyrési njé vértetim t& léshuar nga

KMSH e ZVA, i cili pasgyron provimet gé ai ka dhéné dhe rezultatet qé ai ka marré né to. Vértetimi, veg

gjeneraliteteve duhet té keté edhe kéto t& dhéna:

a) Provimet e detyruara dhe vierésimet e shkallézuara té secilit provim, nése ato rezultojné t& fituara nga
kandidati.

b) Provimin me zgjedhje qé déshiron t& mbarté kandidati dhe vlerésimin e shkallézuar té tij.

Vértetimi pas pérfundimit t& aplikimit i bashkéngjitet kopjes sé formularit A1Z, & mban shkolla dhe dorézohet

né QSHA, 5 dité pas pérfundimit t& aplikimeve.

7. Formulari i plotésuar printohet, nénshkruhet nga kandidati dhe mbikéqyrési si dhe vuloset nga drejtori i

shkolles ku plotésohet formulari A1Z. Shkolla ruan njé kopje t& formularit t& printuar deri né pérfundim té
Maturés Shtetérore 2020.




l. Té dhénat personale

Plotésohen nga kandidati

Tek pika 1 e formularit A1Z, (numri personal i letémjoftimit (D)), kandidati shénon numrin e tij personal gé ka né
dokumentin e identifikimit. Ky informacion éshté i detyrueshém dhe pa plotésuar até nuk mund t& vijohet me
aplikimin.

Pér t& dhénat né pikat 2-5 t& formularit A1Z, pas plotésimit nga kandidati, sistemi bén verifikimin e tyre dhe nuk
lejon t& vazhdohet aplikimi, nése ka pasaktési.

Tek pika 6 e formularit A1Z, kandidati shénon né fushat pérkatése adresén e email-it dhe numrin e telefonit, t&
cilat duhet t& ruhen t& pandryshuara deri né fund t& Maturés Shtetérore 2020, me géllim qé kandidati t& marré
informacion né faza & ndryshme t& procesit. Nése kandidati nuk ka telefon, ose nuk déshiron t& shénojé numrin e
telefonit, atéheré mbikéqyrési shénon numrin e tij té telefonit.

- Tek pika 7 e formularit A1Z, kandidati zgjedh nga lista Po ose Jo.

Il. Té dhéna shkollore
Té dhénat shkollore do t& plotésohen né bashképunim me mbikéqyrésin e sallés ku béhet aplikimi. Pér

plotésimin sakté t& kérkesave & kétij grupimi, kandidati dhe mbikéqyrési duhet t& marrin informacion té sakté dhe

t& ploté pér rubrikat pérkatése:

Plotésohen nga kandidati

Tek pika 8 e formularit A1Z; (emri i qytetit/fshatit), kandidati shénon emrin e qytetit/fshatit ku ndodhet
shkolla ku ai ka studiuar.

Tek pika 9 e formularit A1Z; (emri i shkollés ku ka studiuar), kandidati shénon emrin e shkollés ku ai ka
pérfunduar studimet.

Plotésohen nga mbikéqyrési

Tek pika 10 e formularit A1Z, mbikéqyrési plotéson emrin e ZVA-sé pérkatése.

Tek pika 11 e formularit A1Z, (Indeksi i profilit), zgjidhet nga lista (Indeksi i profilit/degés) numri dyshifror gé
i pérket emértimit t€ profilit t& shkollés ku ka studiuar kandidati ose ai qé éshté pércaktuar nga komisioni i
njehsimit t& diplomave pér shtetasit q& kané pérfunduar shkollén e mesme jashté vendit, sipas shkresés sé
|&shuar nga komisioni.

Tek pika 12, (emértimi i profilit) mbikéqyrési plotéson emrin e profilit/degés.




lil. Té dhéna léndore
Plotésohen nga mbikéqyrési

Zgjedhja e Iéndés béhet né pérputhje me udhézimet e ministrisé pérgjegjése pér arsimin dhe ministrisé pérgjegjése
pér arsimin profesional.

Té dhénat e méposhtme mbikéqyrési i plotéson mbéshtetur né vértetimin e pérmendur né pikén 6 t& kétij
udhézimi:

» ID e kandidatit: Shénohet ID qé kandidati ka marré né maturat e méparshme. Nése ka marré pjesé mé shumé se
njé heré né MSH, té shénohet ID e vitit té fundit.

e Vitii pérfundimit t& shkollés s& mesme: (zgjidhet nga lista “Viti i p&rfundimit t& shkollés sé mesme”).

e Nése kandidati ka marré déftesé pjekurie/diplomé t& shénojé Po, nése kandidati nuk ka marré déftesé
pjekurie/diplomé t& shénojé Jo.

Léndét e detyruara

»  Léndét e detyruara gé mbarten:
Lénda D1: Né kété fushé shfaqet “Letérsi”. Mbikéqyrési plotéson/verifikon notén e shkallézuar t& késaj lénde, gé
kandidati e ka fituar, & i njihet, apo i &shté konvertuar nga komisionet pérkatése, si léndé D1.
Lénda D2: Né kété fushé shfaget “Matematiké”. Mbikéqyrési plotéson/verifikon notén e shkallézuar t& késaj
lénde, qé kandidati e ka fituar, g€ i njihet, apo i éshté konvertuar nga komisionet pérkatése, si léndé D2.
Lénda D3: Né kété fushé shfaget lista e Iéndéve té gjuhéve té huaja. Nése kandidat:
- ka detyrim t€ japé provimin D3 zgjedh, né bashképunim me mbikéqyrésin, njérén nga I&ndét né listé né
pérputhje me programin mésimor gé ka zhvilluar né shkollg,
- e ka dhéné provimin D3 dhe &shté vlerésuar kalues, mbikéqyrési plotéson/verifikon 1éndén dhe notén e
shkallézuar té késaj Iénde,
- nuk ka detyrim pér ta dhéné provimin D3 (kandidat i maturés para 2014), zgjedh emértimin “Nuk kam
detyrim” né fund té listés sé& Iéndéve té gjuhéve té huaja.

Kandidatét e Maturés Shtetérore 2014-2019, nuk lejohet té zgjedhin opsionin “Nuk kam detyrim”. Ata
duhet té zgjedhin detyrimisht léndén D3, gé do té japin provim, ose té deklarojné léndén D3 dhe notén

e shkallézuar té saj, né rast se e kané shlyer kété provim dhe sistemi nuk e ka shfaqur até.

Lénda me zgjedhje Z

» Mbartja e Iéndés me zgjedhje Z:
Kandidati zgjedh nga lista 1&ndén me zgjedhje Z, gé do t& mbarté dhe shénon vitin kur e ka dhéné, si dhe notén e
shkallézuar & ka marré, gé i njihet, apo i éshté konvertuar nga komisionet pérkatése, pér kété léndé.
Nése lénda me zgjedhje e mbartur éshté dhéné disa heré provim, do t& mbartet nota e marré né vitin e fundit.
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a) Kandidati g mbart nga maturat e viteve 2008-2019 njé Iéndé me zgjedhje, nuk do t& japé provim me zgjedhje.
b) Kandidati g& né maturat shtetérore 2012-2018 ka dhéné 2 (dy) Iéndé me zgjedhje dhe éshté shpallur kalues
né njérén prej tyre do ta mbarté até.
¢) Kandidati g& né maturén shtetérore 2012 ka dhéné 3 (tre) Iéndé me zgjedhje dhe:
Eshté shpallur kalues né t& paktén njé léndé, t& mbarté njérén prej tyre (sipas déshirés).

d) Kandidati gé ka marré déftesé pjekurie para vitit 2011, dhe déshiron té aplikojné pér studime né Institucionet e
Arsimit t& Larté (IAL) por nuk ka mbartur [éndé me zgjedhje, nga maturat e viteve 2006-2019,
- nuk jané té detyruar té japin Iéndé me zgjedhije;
- kané té drejté té japin njé provim me zgjedhje, kur e kané t& nevojshme pér t& plotésuar kriteret e pranimit

té pércaktuar nga Institucionet e Arsimit & Larté (IAL).

e) Kandidati gé ka pérfunduar shkollén e mesme profesionale;
- duhet t& mbarté Iéndén e Teorisé Profesionale t& Integruar, nése e ka dhéné dhe ka rezultuar kalues.
- duhet & rijapé njé I&ndé t& Teorisé Profesionale té Integruar, nga lista ¢ Iéndéve t& Teorisé Profesionale t&
Integruar né pérputhje me indeksin e profilit/degés qé ata kané kryer shkollén e mesme, nése nuk e ka dhéné
ose ka rezultuar jo kalues/e.




LISTA E LENDEVE ME ZGJEDHJE PER GJIMNAZET, SHKOLLAT E MESME ARTISTIKE
DHE SHKOLLAT E MESME PROFESIONALE

Nr. Lénda Nr Lénda
L Pér shkollat e mesme (Gjimnazet) lll. | Pér shkollat e mesme Profesionale
1 Kimi 1 Hoteleri-turizém
2 Fiziké 2 Shérbime mjetesh transporti
3 | Biologji 3 | Mekaniké
4 Histori 4 Elektrotekniké
5 Gjeografi 5 Elektroniké
6 | Qytetari dhe Psikologji 6 Pérpunim druri
7 Filozofi dhe Sociologji 7 | Ndértim
8 Ekonomi 8 Tekstil-konfeksione
9 Tekstil-konfeksione (NABER ADA)
10 | Teknologiji ushgimore
IIl. | Pér shkollat e mesme Artistike 11 | Bujgési
9 Histori muzike 12 | Shérbime sociale dhe shéndetésore
10 | Histori arti 13 | Instalues i sistemeve termohidraulike
11 | Histori baleti 14 | Teknologiji kimike
15 | Peshkim
16 | Detari
17 | Gjeologji-miniera
18 | Llogari
19 | Shérbime bankare
20 | Sipérmarrje e agjencisé turistike
21 | Sigurime
22 | Tregti
23 | Administrim biznesi
24 | Rrjete t& dhénash
25 | Mbéshtetje e pérdoruesve té TIK
26 | Zhvillim Website
27 | Rriete t& dhénash (pilot-giz)
28 | Inxhinieri informatike softwaresh (Hermann Gmeiner)
29 | Silvikulturg
30 | Agrobiznes
31 | Veterinari
32 | Gjeodezi
33 | Biznes (Harry Fultz)
34 | Elektroniké (Harry Fultz)
35 | Automekanik (Harry Fultz)
36 | Teknologji informacioni (Peter Mahringer)
37 | Kérkim, shpim dhe shfrytézim nafte, gazi dhe uji




